



Alte Grundschule



CSC e.V

Tel: (+49) 152 - 28622525

http://www.citizenservicecorps.org contact@citizenservicecorps.org Vorstand gem. § 26 BGB

Mvondo Mvondo, Cyrille (1.Vorsitz.)
Dr. Med. Mbuh, Eunice (Vorstand)
Lydie Seuleu (Vorstand)
Che Mafor, Michael (Vorstand)
Biangue Tinda, Jean (Vorstand)

Sparkasse Köln/Bonn

BLZ: 370 501 98 Konto: 1930617046

BIC COLSDE33

IBAN: DE58 3705 0198 1930 6170 46 UST- ID DE : 122661493

Amtsgericht Köln

VR 17088





Ein Klassenzimmer der alten Grundschule



CSC e.V

Tel: (+49) 152 - 28622525

http://www.citizenservicecorps.org contact@citizenservicecorps.org Vorstand gem. § 26 BGB

Mvondo Mvondo, Cyrille (1.Vorsitz.)
Dr. Med. Mbuh, Eunice (Vorstand)
Lydie Seuleu (Vorstand)
Che Mafor, Michael (Vorstand)
Biangue Tinda, Jean (Vorstand)

Sparkasse Köln/Bonn

BLZ: 370 501 98 Konto: 1930617046 BIC COLSDE33

IBAN: DE58 3705 0198 1930 6170 46 UST- ID DE : 122661493

Amtsgericht Köln VR 17088



Nach der Sanierung, Umbau und neuen Aufbau



CSC e.V

Tel: (+49) 152 - 28622525

http://www.citizenservicecorps.org contact@citizenservicecorps.org Vorstand gem. § 26 BGB

Mvondo Mvondo, Cyrille (1.Vorsitz.)
Dr. Med. Mbuh, Eunice (Vorstand)
Lydie Seuleu (Vorstand)
Che Mafor, Michael (Vorstand)
Biangue Tinda, Jean (Vorstand)

Sparkasse Köln/Bonn

BLZ: 370 501 98 Konto: 1930617046 BIC COLSDE33

IBAN: DE58 3705 0198 1930 6170 46 UST- ID DE : 122661493

Amtsgericht Köln VR 17088



Nach der Sanierung, Umbau und neuen Aufbau



CSC e.V

Tel: (+49) 152 - 28622525

http://www.citizenservicecorps.org contact@citizenservicecorps.org Vorstand gem. § 26 BGB

Mvondo Mvondo, Cyrille (1.Vorsitz.)
Dr. Med. Mbuh, Eunice (Vorstand)
Lydie Seuleu (Vorstand)
Che Mafor, Michael (Vorstand)
Biangue Tinda, Jean (Vorstand)

Sparkasse Köln/Bonn

BLZ: 370 501 98 Konto: 1930617046 BIC COLSDE33

IBAN: DE58 3705 0198 1930 6170 46 UST- ID DE : 122661493

Amtsgericht Köln VR 17088



Citizen Service Corps e.V. (CSC e.V.) hat eine komplette

Grundschule bei ALOUM I als Spende saniert und umgebaut.

Am 28. November 2017, der eingetragene und gemeinnützige Verein Citizen Service Corps e.V. vertreten durch den Vorstandsvorsitzenden, Cyrille Mvondo Mvondo, hat den neue sanierte und gebaute Grundschule offiziell an das Dorf ALOUM I übergeben. Dies ist einen Beitrag des CSC e.V. um die Bildungsbedingungen von Kindern und Schulkindern in Afrika, insbesondere in Kamerun zu verbessern.

Drei Klassenzimmer konnten wir, CSC e.V., sanieren und neu bauen lassen, ein Zimmer für den Schulleiter wurde neu gebaut, eine Wasserkanalisation um die Schule wurde gabaut sowie zwei Toiletten für Junge und Mädchen.

Die Grundschule ALOUMI mit ca. 250 Schülern ist sehr marode, *siehe Bilder*. Viele Schüler müssten sitzend am Boden den Unterricht verfolgen. Jedoch konnte CSC e.V. am 28.10.2016 100 Schulbänken dieser Grundschule als Spende zur Verfügung stellen. Es geben nur 3 Klassenräume ohne Wänden, Türen, Fenster und Decke

CSC e.V

Tel: (+49) 152 - 28622525

525

http://www.citizenservicecorps.org contact@citizenservicecorps.org Vorstand gem. § 26 BGB

Mvondo Mvondo, Cyrille (1.Vorsitz.)
Dr. Med. Mbuh, Eunice (Vorstand)
Lydie Seuleu (Vorstand)

Che Mafor, Michael (Vorstand) Biangue Tinda, Jean (Vorstand) Sparkasse Köln/Bonn

BLZ: 370 501 98 Konto: 1930617046

BIC COLSDE33

IBAN: DE58 3705 0198 1930 6170 46 UST- ID DE : 122661493

Amtsgericht Köln

VR 17088

5





sowie einen Raum für den Schulleiter. Die Dächer waren undicht, so dass beim Regen, Regenwasser ins Klassenzimmer floß bzw. tröpfte. Der Boden in Klassenzimmern war voller Asche, Ursache für Krankheiten bei Schülern. Die Schule verfügte über keine Latrine bzw. Schultoiletten. ALOUMI liegt ca. 150 km von Ebolowa, Hauptstadt der Süd Provinz, entfernt und auf der Landstrasse EBOLOWA-AKOMII-KRIBI. Dieses Dorf verfügt weder über Stromversorgung noch über sauberes Trinkwasser. Regenwasser und Flusswasser werden getrunken. In der Regenzeit (ca. 5 Monate im Jahr) gab es Überschwemmung rund um die Schüle.

In seinem Rede, der Chef des Dorfes bzw. Dorfoberhaupt, bedankt sich bei CSC e.V. und seinen deutschen Partnern für diese Geste der Solidarität gegenüber seine Gemeinschaft. Die alte Grundschule war eine Ruine. Seit 1979 ist das Dorf war vergessen worden, bis CSC e.V. uns im Jahr 2016 das Lachen schenken konnnte, uns zwar durch die erste Spende von 100 Schulbänken. Endlich können seine Mitbewohner stolz sein, die Kinder können zukünftig in guter Bedingungen die Schule besuchen. Viele Kinder des Dorfes hatten schon das Dorf verlassen, um die Schule woanders besuchen zu können, nun werden fast alle zurückkehren. Weiterhin 6

CSC e.V

Tel: (+49) 152 - 28622525

http://www.citizenservicecorps.org contact@citizenservicecorps.org

Vorstand gem. § 26 BGB

Mvondo Mvondo, Cyrille (1.Vorsitz.) Dr. Med. Mbuh, Eunice (Vorstand) Lydie Seuleu (Vorstand)

Che Mafor, Michael (Vorstand) Biangue Tinda, Jean (Vorstand) Sparkasse Köln/Bonn

BLZ: 370 501 98 Konto: 1930617046 BIC COLSDE33

IBAN: DE58 3705 0198 1930 6170 46 UST- ID DE:

Amtsgericht Köln VR 17088

122661493



bittet er CSC e.V. darum weitere Projekte in seinem Dorf durchzuführen. Der Chef des Dorfes wünscht sich eine langfristige Partnerschaft und Zusammenarbeit mit CSC e.V. Es gibt noch viel zut un in seiner Gemeinden um die Lebensbedingungen der Gemeinschaft zu verbessern. Dem Dorf fehlt noch sauberes Wasser. Er hat uns darum gebeten einen Wasserbrunnen für das Dorf errichten zu lassen. Ohne gute Bildung gibt kein Wohlstein und Entwicklung!

In seiner Rede bedankt sich Cyrille Mvondo Mvondo, Vorstandsvorsitzender, ganz herzlich bei dem stellvertretenden Präfekt, dem Bürgermeister, dem Dorfoberhaupt, dem Leiter der Grundschule, den Kindern sowie Dordbewohnern für den tollen Empfang. Cyrille Mvondo Mvondo bittet dem Schulleiter und Dorfbewohner darum den neuen gebauten Grundschule sehr gut zu bewahren bzw. Zu pflegen. Er wird sich bei CSC e.V. und Partner dafür einsetzen damit einen Wasserbrunnen im Jahr 2018 oder 2019 gebaut werden kann.

www.citizenservicecorps.org / Email: mvondo.cyrille@citizenservicecorps.org / mvondo5@gmx.de

CSC e.V

Tel: (+49) 152 - 28622525

http://www.citizenservicecorps.org contact@citizenservicecorps.org

Vorstand gem. § 26 BGB

Mvondo Mvondo, Cyrille (1.Vorsitz.) Dr. Med. Mbuh, Eunice (Vorstand) Lydie Seuleu (Vorstand)

Che Mafor, Michael (Vorstand) Biangue Tinda, Jean (Vorstand)

Sparkasse Köln/Bonn

Konto: 1930617046

BIC COLSDE33 IBAN: DE58 3705 0198 1930 6170 46 UST- ID DE: 122661493

7

Amtsgericht Köln BLZ: 370 501 98 VR 17088